Republica de Colombia
6‘ Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
gfnfgﬁ Direccion de Contratacion

GUIA PARA LA LECTURA E INTERPRETACION DE LOS RESULTADOS DE LA
CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA CONFORMACION DE LA LISTA DE OFERENTES
HABILITADOS Y SELECCION DE OPERADORES PAE N° 003 DE 2012 - FASE |

Sefior proponente, la informacion consignada en el INFORME DE HABILITACION FASE |, se
encuentra enmarcada en en lo exigido dentro del documento “PLIEGO DE CONDICIONES
DEFINITIVO” y “ADENDAS” publicadas en la pagina www.icbf.gov.co

Para interpretar de forma adecuada los resultados alli plasmados lo invitamos a que revise
atentamente esta guia informativa.

El primer paso es buscar la propuesta en la lista publicada: LISTA DE EVALUACION DE
PROPONENTES. Alli encontrara todos los proponentes evaluados (aquellos que cumplen con
todas las exigencias del PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO Y ADENDAS y aquellos que
tienen algun (os) componente (s) con NO CUMPLE o RECHAZADOS. Aquellos que por uno o
mas conceptos NO cumplen con todas las exigencias del PLIEGO DE CONDICIONES
DEFINITIVO Y ADENDAS, podran subsanar los aspectos que el pliego y la ley permitan.
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El segundo paso en caso de querer verificar el detalle de la revision realizada, sera dirigirse al link
INFORME DETALLADO donde encontrara un INDICE que contiene TODAS las propuestas y el
detalle de la informacién correspondiente a la revision realizada en la FASE 1.

En el informe completo podra visualizar los diferentes items contenidos en los componentes
JURIDICO, FINANCIERO y EXPERIENCIA y encontrara los comentarios y detalle de los puntos o
numerales que se mencionan en el PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO Y ADENDAS
publicado en la pagina www.icbf.gov.co

A continuacion una breve descripcion de los campos que se visualizan en el INFORME
DETALLADO

Aspectos Generales

En esta parte del informe encontrara la identificacién basica del proponente; NUMERO DE
PROPUESTA que se asigné internamente y NO corresponde al nUmero asignado en la audiencia
de recepcion de propuestas, NOMBRE DEL PROPONENTE que corresponde al nombre con el
que se presento la propuesta, MODALIDAD DE PARTICIPACION corresponde a la modalidad en
la que se presenta (Fundacién, Asociacién, ONG, entre otras); NIT corresponde al numero del
proponente, consorcio o unidon temporal (cuando se cuenta con el mismo, en caso contrario
aparecera vacio), para proponentes individuales SIEMPRE se contara con este numero, CEDULA
RL corresponde al nimero de identificacion del representante legal.

Adicional a esta informacion, se encontraran diferentes comentarios referentes a los aspectos
generales de la propuesta, por ejemplo: cuando no hay concordancia entre la cantidad de folios
contenidos entre la propuesta original y su copia(s).

CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA CONFORMACION DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCION DE OPERADORES DEI
-PAE- N° 003 DE 2012 DEL ICBF

NOMBRE DEL PROPONENTE

Informacion General Fase Habilitacion

Ho. Proponwzts Fase Hibilitacién Mad;:hdnd/dg NIT szufmnms H\l’tvd}ﬁzm
Fasel Participaciin. Bterés Razin Social
1 NOMBREPROPONENTE Asociacionss  000.000.000-0 o 36549599 NOMERE DIRECCION PARA LA VISITA: CALLE 27 C No. SB-0¢
REPRESENTANTE LEGAL ~ BUENOS AIRES, URBANIZACION VILLA MAREIGUA
GUATIRA) (5)-728.7298
RIOHACHA

CédulaRL Datos de Cortacto

—> daisyvillarfuenmayor@hotmail com
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Dentro de cada uno de los componentes que se revisaron (JURIDICO, FINANCIERO,
EXPERIENCIA/TECNICO), existe un area de validacion y un area final de comentarios.

®
En cada aspecto a evaluar se encuentra la leyenda (Cumple) cuando los aspectos
contemplados en el pliego se cumplen al 100% y (No Cumple en Rojo) cuando NO se cumple
con lo exigido en el “PLIEGO DE CONDICIONES y/o ADENDAS” en uno o mas de sus
aspectos; en el ejemplo vemos que el proponente no cumple con la “Carta de Presentacion de
e la Propuesta”.
‘ Juridico Financiero Cupo Crédito Técnico <
No Cumple Cumple Cumple No Cumple
o El proponente no presenta, o no adjunta en ¢ a ® Elcupo de crédito presentado NO se encuentra aprobado acorde @ No se ha realizado la visita domiciliaria de acuerdo a1
de presentacidn de 1a nwnrmasta acovde can | conlo establecido en el mumeral 32,1 - en el pliego definitivo de condiciones mmeral 2.15 ¥
yumeral 3.1.5 del p
Verificacion Juridica Proponente Individual Fase de Habilitacion
Reresearde Legal y/o P Registro Grico de Certificados oty
Cuta Apodenaio Propenentes (Rersena Furidicay RL)
Fresadadon Copia Todero sin Noen m te | Dmin | enacinRL G Badinde | oy gy = st | PEESOLS
TN .U D e el emew COITIY M wmme mee 0 e G R0 7
B NeCumpie | ol Gumgl ol Comh | Caml ol ol Cugh ol ol Comh Ok ol Omh  Cowh LE&TAT:S;‘:;?;?E:?';
PROGRAMA DE ALIMENTACION
‘monto mayor de cupos a los estrictan
) el proponente no manifesté expres
005 de 2011. Enla carta de presentac
el contrato No. 10 de la convocatoria
presentado en la convocatoria 005 de
Cada uno de los aspectos que NO se encuentre aceptado tiene al final un
comentario/observacién, donde se detalla el numeral en el cual se tiene algun tipo de )\
incumplimiento y de igual forma una aclaracién extra.
En la seccién CUPO DE CREDITO, se puede observar los aspectos evaluados de acuerdo
con lo exigido en el pliego definitivo de condiciones y adendas, en cada aspecto a evaluar se
encuentra la leyenda (Cumple) cuando los aspectos contemplados en el pliego se cumplen al
100% y (No Cumple en Rojo) cuando NO se cumple con lo exigido en el “PLIEGO DE
CONDICIONES y/o ADENDAS” en uno o mas de sus aspectos.
Verificacion Cupo de Crédito Fase de Habilitacion
Cupo Crédito o Certificadin expedida perla Original Cupo Entidad Competente (No = Fecha Expediciin T m Cupo Crédito Aprobado y
entidad finandera (No Subsanable) Crédito 0 Ne Aplica Subsanable) < 4 Mese 0 No Aplica Sin Condidones
ol ol Cunl Conpl | RO 0o e ol - it erar-de [
Milenio".
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En la seccion Verificacion Estados Financieros Fase de Habilitacion y erificacién Técnica
Fase de Habilitacion, se puede observar los datos FINANCIEROS y de EXPERIENCIA ¢
correspondiente. Igualmente se presentan los aspectos evaluados acorde con lo exigido en el
pliego definitivo de condiciones y adendas, En cada aspecto a evaluar se encuentra la
leyenda (Cumple) cuando los aspectos contemplados en el pliego se cumplen al 100% y (No
Cumple en Rojo) cuando NO se cumple con lo exigido en el “PLIEGO DE CONDICIONES y/o
ADENDAS” en uno o mas de sus aspectos.

Es importante resaltar en este punto que aunque se incluyen todas las experiencias

presentadas en la propuesta NO TODAS son validas, al final de cada fila se podra encontrar

el comentario respectivo, y al el valor presente indexado se encuentra en la casilla VALOR
oEXPERIENCIA.

Tanto al principio como al final de esta seccion se puede observar el total de experiencias
presentadas y el total de experiencias validadas. ¢

Verlicacion Estados FInancieros Fase de Habilitacion -~
RUR en Fiome o Estados Bnanderos Estados Fmanderos o No Aplica
Rure ndice Razéin Fechaa Certe31
‘zn“l;;x Indicaderes Bnanderos N Conxis 2eic de2011 Componendes Certificacién Estados Bnanderos Certificadién Brmardes Estados Bnanderos
Si - 0,46 % 131,110 Cumple o x . " La inforr
Activo Total $ 109.880.000,00 8 , P Curple Certificacién Estados Curnple Centificado Sin Antec. Cumple
Cumple Balance General Clasificado: | o 1o | | Financieros Cumple | Disciplinario Contador Cumple e elmi
Pasivo Total: $ 500.000,00 322del
. Cumple . Cumple Vigencia Certificado Antec. Cumple
Activo Comiente: | $ 65.555.000,00 Estado Resultados Cumple Firmado Por RL: Cumple Disciplinario Contador. Curnple
Pasivo Corriente: $500.000,00 ot Cumple Firmado Por Contador Pub.: | Cumple Centificado Sin Antec. Disciplinario Curnple
N otas Cumple o No Aplica: Cumple Revisor Fiscal o No Aplica: Cumple
Dictamen (De acuerdo ala | Cumple | Firmado Rev. Fiscal Cumple | Vigencia Centificado Sin Antec Curple
normatividad vigente): Cumple © No Aplica Cumple Disciplinario Revisor Fiscal o No Aplica:  Cumple
Discriminados en Ingresos | Cumple
¥ Gastos Opexacionales: Curple
Valores Consistentes Curple
Estados Financieros: Cumple
Verificacion Técnica Fase de Habilitacion 260 Experienci i de 10 a Satisfaccion por $W798.792.503, 14
No. Egeriancia Ctos B Aflo Cant
" Dpto. Objeto _ Susaripcion g
Fase Experiencia Vilida Experiencia Wlidable de PAE ‘Himero Cordrato Nombre Cordratarde | Suscritos c Bpeimeia Valor Cordrato Rorcendaje Alor Bxperiencia <10 Susaipdén | Liquidado/
1 2012 conICEF o Condrate (min g
1 Validada Validable Mo 090 /2011 INSTITUTO Si La Cumple Valor o% $114.398.065,72 Cumple 2011 Cum
COLOMEIANO GUAJIRA Cumple Contrato: $ 108.120.000,00 Participacién: 100 % Cumple Cum
DE BIENESTAR. ) )
FAMILIAR Valor soon || %Obeto 100%
Adiciones ” ”
iy 100 %
it | $114398.085,12 —P
Validada Validsble Wo 15262011193 ALCALDIADE Mo  BOVACA Cumple | g " $165800752,56  Cumple 2011 Cum
SOGAMOSO Cample | coupage: | §460.887.507,00 b 4% Cumple Cam
Valor % Objeto 100 %
Adiciones: OEED %
iy 100 %
Valor Curmplirmisnto
487.649 27
i, | 48784927225
Validada Validable Mo 25872011 INSTITUTO Si La Cumple Valor % $743.639.203,28 Cumple 2011 Cum
COLOMEBIANO GUAJRA Cumple Contrato: $1.675.796.220,00 Participacién: 50 % Cumple Cum
DE BIENESTAR
FAMILIAR Valor % Objeto 100 %
Adiciones: $0,00 "
e 83,88 %
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